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HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VAN SOMERGEWASSE: 2000/01-SEISOEN 

REVISED AREA ESTIMATE AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE OF SUMMER CROPS: 2000/01 SEASON

	GEWAS / CROP
	OPPERVLAKTE BEPLANT/

AREA PLANTED

2000/01

HA
	EERSTE SKATTING/

FIRST ESTIMATE
2000/01
TONS
	OPPERVLAKTE BEPLANT/

AREA PLANTED
1999/2000
HA
	FINALE SKATTING/

FINAL ESTIMATE
1999/2000

TONS

	Kommersieel / Commercial:

	Witmielies/White Maize
	1 585 605
	3 718 540
	2 003 000
	6 154 500

	Geelmielies/Yellow maize
	1 092 900
	2 816 110
	1 227 440
	3 986 440

	Mielies/Maize
	2 678 505
	6 534 650
	3 230 440
	10 140 940

	Ontwikkelende landbou / Developing agriculture :

	Witmielies/White Maize
	Not available
	Not available
	478 582
	305 034

	Geelmielies/Yellow maize
	Not available
	Not available
	159 161
	138 295

	Mielies/Maize
	Not available
	Not available
	637 743
	443 329

	Totaal mielies / Total maize
	
	
	3 868 183
	10 584 269

	Sorghum
	90 300
	185 610
	142 200
	352 450

	Grondbone/Groundnuts
	162 250
	178 740
	82 600
	113 550

	Sonneblomsaad/Sunflower seed
	502 450
	527 385
	396 350
	530 625

	Sojabone/Soya-beans
	129 050
	192 705
	93 787
	148 720

	Droëbone / Dry beans
	77 900
	91 014
	71 800
	72 004


Skatting is gebaseer op toestande soos op 20 Februarie 2001 / Estimates are based on conditions as at 20 February 2001.

	Hierdie syfers of enige gedeelte daarvan mag sonder vooraf goedkeuring gereproduseer word,

mits die Oesskattingskomitee as bron vermeld word.

These figures or any part thereof may be reproduced,

provided that the Crop Estimates Committee is acknowledged as the source.


KOMMERSIEEL: WIT- EN GEELMIELIES – HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2000/01-SEISOEN
COMMERCIAL: WHITE AND YELLOW MAIZE – REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2000/01 SEASON
	Provinsie/

Province


	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01
	Eerste skatting/

First estimate

2000/01
	Oppervlakte beplant/

Area planted

1999/2000
	Finale skatting/

Final estimate

1999/2000

	
	Wit/

White

Ha
	Geel/

Yellow

Ha
	Totaal/

Total

Ha
	Wit/

White

Tons
	Geel/

Yellow

Tons
	Totaal/

Total

Tons
	Wit/

White

Ha
	Geel/

Yellow

Ha
	Totaal/

Total

Ha
	Wit/

White

Tons
	Geel/

Yellow

Tons
	Totaal/

Total

Tons

	Wes-Kaap/Western Cape
	105
	1 300
	1 405
	840
	7 800
	8 640
	0
	1 440
	1 440
	0
	8 440
	8 440

	Noord-Kaap/Northern Cape
	3 500
	20 000
	23 500
	30 450
	199 000
	229 450
	4 000
	20 000
	24 000
	32 800
	220 000
	252 800

	Vrystaat/Free State
	610 000
	365 000
	975 000
	1 586 000 
	930 750
	2 516 750
	750 000
	450 000
	1 200 000
	2 512 500
	1 350 000
	3 862 500

	Oos-Kaap/Eastern Cape
	4 500
	6 000
	10 500
	15 750
	22 500
	38 250
	6 000
	7 000
	13 000
	19 200
	24 500
	43 700

	KwaZulu-Natal
	25 500
	46 000
	71 500
	76 500
	138 000
	214 500
	30 000
	50 000
	80 000
	99 000
	165 000
	264 000

	Mpumalanga
	214 000
	310 000
	524 000
	577 800
	821 500
	1 399 300
	270 000
	330 000
	600 000
	972 000
	1 204 500
	2 176 500

	Noordelike Prov./Northern Prov.
	32 000
	9 600
	41 600
	73 600
	10 560
	84 160
	38 000
	4 000
	42 000
	114 000
	10 000
	124 000

	Gauteng
	56 000
	55 000
	111 000
	173 600
	154 000
	327 600
	65 000
	55 000
	120 000
	221 000
	198 000
	419 000

	Noordwes/North-West
	640 000
	280 000
	920 000
	1 184 000
	532 000
	1 716 000
	840 000
	310 000
	1 150 000
	2 184 000
	806 000
	2 990 000

	Totaal/Total
	1 585 605
	1 092 900
	2 678 505
	3 718 540
	2 816 110
	6 534 650
	2 003 000
	1 227 440
	3 230 440
	6 154 500
	3 986 440
	10 140 940


SORGHUM: HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2000/01-SEISOEN
SORGHUM: REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2000/01 SEASON

	Provinsie/ 

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01

Ha
	Eerste skatting/

First estimate

2000/01

Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

1999/2000

Ha
	Finale skatting/

Final estimate

1999/2000

Tons

	Vrystaat/Free State
	52 000
	104 000
	84 000
	214 200

	KwaZulu-Natal
	Not available
	Not available
	200
	400

	Mpumalanga 
	17 000
	40 800
	27 000
	70 200

	Noordelike Prov./Northern Prov.
	6 800
	8 160
	10 500
	24 150

	Gauteng
	2 500
	6 250
	4 500
	9 900

	Noordwes/North-West
	12 000
	26 400
	16 000
	33 600

	Totaal/Total 
	90 300
	185 610
	142 200
	352 450


GRONDBONE: HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2000/01-SEISOEN
GROUNDNUTS: REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2000/01 SEASON

	Provinsie/ 

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01

Ha
	Eerste skatting/

First estimate

2000/01

Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

1999/2000

Ha
	Finale skatting/

Final estimate

1999/2000

Tons

	Noord-Kaap/Northern Cape
	14 000
	37 100
	9 000
	22 950

	Vrystaat/Free State
	52 000
	52 000
	20 000
	28 000

	KwaZulu-Natal
	200
	160
	200
	200

	Mpumalanga 
	850
	2 380
	400
	1 000

	Noordelike Prov./Northern Prov.
	4 500
	5 400
	3 000
	3 900

	Gauteng
	700
	700
	Not available
	Not available

	Noordwes/North-West
	90 000
	81 000
	50 000
	57 500

	Totaal/Total 
	162 250
	178 740
	82 600
	113 550


SONNEBLOMSAAD: HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2000/01-SEISOEN
SUNFLOWER SEED: REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2000/01 SEASON

	Provinsie/ 

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01

Ha
	Eerste skatting/

First estimate

2000/01

Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

1999/2000

Ha
	Finale skatting/

Final estimate

1999/2000

Tons

	Noord-Kaap/Northern Cape
	250
	750
	250
	925

	Vrystaat/Free State
	186 500
	214 475
	180 000
	262 800

	Oos-Kaap/Eastern Cape
	Not available
	Not available
	100
	100

	Mpumalanga 
	20 000
	20 000
	22 000
	24 200

	Noordelike Prov./Northern Prov.
	28 500
	22 800
	28 000
	33 600

	Gauteng
	7 200
	9 360
	6 000
	9 000

	Noordwes/North-West
	260 000
	260 000
	160 000
	200 000

	Totaal/Total 
	502 450
	527 385
	396 350
	530 625


SOJABONE: HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2000/01-SEISOEN
SOYA-BEANS: REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2000/01 SEASON

	Provinsie/ 

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01

Ha
	Eerste skatting/

First estimate

2000/01

Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

1999/2000

Ha
	Finale skatting/

Final estimate

1999/2000

Tons

	Noord-Kaap/Northern Cape
	150
	405
	400
	1 040

	Vrystaat/Free State
	15 000
	16 500
	7 000
	11 200

	Oos-Kaap/Eastern Cape
	100
	170
	87
	130

	KwaZulu-Natal 
	25 800
	54 180
	20 000
	38 000

	Mpumalanga 
	72 000
	86 400
	55 000
	71 500

	Noordelike Prov./Northern Prov.
	6 500
	17 550
	3 600
	10 800

	Gauteng
	3 500
	4 900
	2 700
	4 050

	Noordwes/North-West
	6 000
	12 600
	5 000
	12 000

	Totaal/Total 
	129 050
	192 705
	93 787
	148 720


DROëBONE: HERSIENE OPPERVLAK- EN EERSTE PRODUKSIESKATTING VIR 2000/01-SEISOEN
DRY BEANS: REVISED AREA AND FIRST PRODUCTION ESTIMATE FOR 2000/01 SEASON

	Provinsie/ 

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01

Ha
	Eerste skatting/

First estimate

2000/01

Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

1999/2000

Ha
	Finale skatting/

Final estimate

1999/2000

Tons

	Wes-Kaap/Western Cape
	60
	120
	50
	184

	Noord-Kaap/Northern Cape
	1 200
	3 000
	1 200
	3 000

	Vrystaat/Free State
	21 500
	25 800
	19 000
	19 000

	Oos-Kaap/Eastern Cape
	500
	750
	550
	550

	KwaZulu-Natal
	3 200
	3 840
	3 100
	3 720

	Mpumalanga
	41 000
	45 100
	38 000
	34 200

	Noordelike Prov./Northern Prov.
	1 240
	1 364
	1 200
	1 320

	Gauteng
	3 500
	4 200
	3 200
	2 880

	Noordwes/North-West
	5 700
	6 840
	5 500
	7 150

	Totaal/Total 
	77 900
	91 014
	71 800
	72 004


Skatting is gebaseer op toestande soos op 20 Februarie 2001 / Estimates are based on conditions as at 20 February 2001

